令和２年７月１日
保 護 者 様

宍粟市立一宮北小学校
校 長 岡本 美紀

行事予定変更等について（お知らせ）

梅雨の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げま
す。
平素は、本校教育の推進に、ご理解・ご支援をいただいておりますこと厚くお礼申しあ
げます。
新型コロナウイルス感染防止に伴い、本来予定をしていた多くの行事を例年通りに実施
することができない状態が続いています。しかし一方で、子どもたちにとって貴重な学び
と成長の機会であり、この年にしか体験することができない活動は縮小してでも実施した
いと考えています。そこで、下記のように行事予定の変更等をお知らせさせていただきま
す。
何卒、ご理解・ご協力をよろしくお願いします。

記

１ 自然学校（５年生）
・期 日 １０月１日（木）～２日（金）
・場 所 ハチ高原周辺
※詳細は、８月下旬に説明会を開催してお知らせします。

２ 修学旅行（６年生）
・期 日 １０月８日（木）～９日（金）
・場 所 奈良・京都
※詳細は、９月中旬に説明会を開催してお知らせします。

３ 小中合同運動会
・期 日 ９月１３日（日） 午前中 （雨天順延）
・場 所 一宮北小・中学校運動場
※ 詳細は、プログラム等でお知らせします。

４ 小中合同文化祭
・未 定
※１１月１日（日）を予定していましたが、感染防止の観点から昨年と同様の内
容では実施しません。ただ、何らかの発表する機会を設けたいと検討中です。

５ 委員会活動、クラブ活動に伴う下校時刻の変更
・期 日 ７月６日（月）、２０日（月）、２７日（月）

１，２，３年生 １４：３５下校
※４、５、６年生の下校時刻は、通常の月曜日と同じ１５：５０です。